
Uchwała Nr XXV/376/2008
  Rady Miejskiej Kalisza

         z dnia 26 czerwca 2008 roku

w sprawie nadania imienia księdza Józefa Sieradzana Technikum Nr 4 w Kaliszu, 
przy  ul.  Częstochowskiej  99  wchodzącemu  w  skład  Zespołu  Szkół  Techniczno-
Elektronicznych w Kaliszu.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) oraz § 1 ust. 3 załącznika Nr 5a do 
rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  21  maja  2001r.  w  sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych  szkół (Dz. U. Nr 61, 
poz. 624 z późn.zm.) uchwala się co następuje:

§ 1.

Nadaje się Technikum Nr 4 w Kaliszu przy ul. Częstochowskiej 99, wchodzącemu w 
skład Zespołu Szkół Techniczno-Elektronicznych, imię księdza Józefa Sieradzana.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

             do Uchwały Nr XXV/376/2008 Rady Miejskiej Kalisza 
                                        z dnia 26 czerwca 2008 roku

w sprawie nadania imienia księdza Józefa Sieradzana Technikum Nr 4 w Kaliszu, 
przy  ul.  Częstochowskiej  99  wchodzącemu  w  skład  Zespołu  Szkół  Techniczno-
Elektronicznych w Kaliszu.

Nadanie imienia szkole to zawsze wielkie wydarzenie w życiu społeczności 
placówki. Technikum Nr 4 w Kaliszu, posiadające wieloletnie tradycje, od dłuższego 
czasu poszukiwało godnego patrona. Uczniowie, rodzice i nauczyciele postanowili, iż 
patronem szkoły będzie ksiądz Józef Sieradzan. Był on przez kilkadziesiąt lat związany 
z Kaliszem i parafią Św. Gotarda, na terenie której usytuowana jest szkoła. Przez wiele 
lat  nauczał  religii  w  kaliskich  szkołach,  jednocześnie  rozwijał  szeroką  działalność 
społeczną, organizując stołówkę dla ubogich oraz świetlicę i kolonie dla dzieci. Założył 
również bibliotekę oraz prowadził działalność wydawniczą. Pełnił posługę jako kapelan 
Straży  Pożarnej  a  w  okresie  powojennym  jako  kapelan  harcerstwa.  Ksiądz  Józef 
Sieradzan  był  charyzmatycznym  duszpasterzem,  jednocześnie  niezwykle  skromnym, 
pracowitym i ofiarnym człowiekiem. Zyskał opinię jednego z największych autorytetów 
w Kaliszu. Propozycja nadania szkole imienia ks. J. Sieradzana spotkała się z wielkim 
poparciem mieszkańców osiedla Rypinek, proboszcza parafii św. Gotarda oraz księdza 
biskupa Stanisława Napierały. Nadanie Technikum Nr 4 w Kaliszu jego imienia stwarza 
uczniom  możliwość  wyboru  autorytetu  godnego  naśladowania,  dodatkowo  silnie 
związanego z Kaliszem.

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały jest uzasadnione 


	Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały jest uzasadnione 

